2018 年 3月 12 日

各位

株式会社北洋銀行

株式会社青森銀行

青函活性化ファンドを活用したイマジン函館株式会社への投資について

株式会社北洋銀行（取締役頭取 石井純二）は、株式会社青森銀行（取締役頭取 成田晋）、

当行のファンド運営子会社である株式会社北洋キャピタル、および株式会社地域経済活性

化支援機構のファンド運営子会社である REVIC キャピタル株式会社と連携した官民連携フ

ァンド「青函活性化ファンド（名称：青函活性化投資事業有限責任組合）」を通じ、第４号

案件として函館市で「イマジンホテル&リゾート函館」を運営するイマジン函館株式会社へ

投資しましたのでお知らせいたします。

記

１．案件概要

ファンドの第 4号案件として、函館市のイマジン函館株式会社に投資いたしました。

投資額は 1,000 万円。普通社債引受、期間 2年 9か月です。

当社は、青森県を代表するホテル事業者であるイマジン株式会社の子会社として設

立され、函館市湯川町で客室数 131 室の「イマジンホテル&リゾート函館」を運営。

現状は、宿泊や宴会以外に、2012 年に館内にチャペルを新設、2017 年に婚礼専用チ

ャペル「函館聖マリア教会」を取得するなど、ブライダル事業を強化している。

今回の投資は、北海道新幹線開業後、青函圏の経済交流が強まる中、イマジングル

ープは青函両地域において積極的な事業展開を進める方針で、昨年 4月に取得した婚

礼専用チャペルの今春以降の本格稼働に向けたリニューアル資金に充当するもので、

ホテルについても、耐震に伴い一部建替えて更なる観光客の集客を図る計画にあり、

青函地域の観光産業活性化に寄与することが期待されます。

２．当社概要

社名 イマジン函館株式会社

代表者 野崎 嵩

本社所在地 北海道函館市湯川町三丁目 1番 17号

設立 2003 年

事業内容 ホテル・ブライダル業

3.ファンド概要

名称 青函活性化投資事業有限責任組合（青函活性化ファンド）

ファンド総額 上限 2億円

組合員構成

【無限責任組合員】

株式会社北洋キャピタル

REVIC キャピタル株式会社

【有限責任組合員】

株式会社北洋銀行

株式会社青森銀行

設立日 2014 年 5月 26 日

存続期間 2021 年 3月 31 日まで（最大 1年間延長）

業務運営者
株式会社北洋キャピタル

REVIC キャピタル株式会社

【ご参考】本ファンドのスキーム

以 上

共同運営

地域経済活性化
支援機構

REVICキャピタル
（GP）

北洋キャピタル
（GP）

北洋銀行

青森銀行
（LP）

北洋銀行
（LP）

出資/管理
専門家派遣

出資
人材派遣

地域活性化ファンド
（青函活性化ファンド）

LP出資

LP出資

ファンド運営
GP出資

管理運営費

地域活性化事業を行う企業

必要に応じ融資・
出資・人材派遣